[image: image1.png]

	Информационный бюллетень

Вестник

Большетаябинского сельского поселения Яльчикского района

	УТВЕРЖДЕН

Решением Собрания депутатов Большетаябинского сельского поселения Яльчикского района

№ 2/5 от “01” февраля 2008г.

	№21

	“28” сентября 2020г.

	Чӑваш Республики

Елчӗк районӗ

Аслӑ Таяпа

ял поселенийӗн

администрацийӗ
ЙЫШĂНУ

2020 сентябрӗн 28-мӗшӗ №36

Аслӑ Таяпа ялӗ

	[image: image2.png]

	           Чувашская Республика

Яльчикский район

Администрация

Большетаябинского

сельского поселения

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 сентября 2020 г. № 36

село Большая Таяба

О внесении изменений в постановление администрации Большетаябинского  сельского поселения от 06.02.2019 г. № 6 «Об утверждении Порядка получения муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации Большетаябинского  сельского поселения, разрешения представителя нанимателя (работодателя)  на участие на безвозмездной основе в управлении общественной организацией (кроме поли ческой партии), жилищным, жилищно-строительным, гаражным  кооперативами, товариществом  собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных органов управления

Рассмотрев предложение Яльчикской районной прокуратуры от 15.09.2020 03-01-2020, в соответствии с частью 7 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ и частью 1 статьи 14 Федерального закона от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ, администрация Большетаябинского сельского   поселения постановляет:

1. Внести в постановление администрации Большетаябинского сельского поселения от 06.02.2019 г. № 6 «Об утверждении Порядка получения муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации Большетаябинского сельского поселения, разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении общественной организацией (кроме политической партии), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных органов управления» (далее Постановление) следующие изменения:

1.1. Наименование Постановления изложить в следующей редакции:

 «Об утверждении Порядка получения муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации Большетаябинского сельского поселения, разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении  некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных органов управления».

1.2.   Наименование   «Порядка получения муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации Большетаябинского сельского поселения, разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении общественной организацией (кроме политической партии), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных органов управления» изложить в следующей редакции:

«Порядок получения муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации Большетаябинского сельского поселения, разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных органов управления» (далее Порядок).

1.3. Пункт 1 Порядка изложить в следующей редакции:

  «1. Настоящий Порядок получения муниципальными служащими администрации Большетаябинского сельского поселения (далее - муниципальными служащими) разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями (далее - Порядок) разработан в целях реализации положений пункта 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007г. № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации" и устанавливает процедуру получения муниципальными служащими разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав коллегиальных органов управления.»

1.4. Приложения 1 и 2 к Порядку изложить в новой редакции согласно приложениям 1 и 2 к Постановлению

  2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Большетаябинского

сельского поселения                                                                   В.В. Сапожникова

                                                                               Приложение 1 к постановлению администрации

                                                                                Большетаябинского сельского поселения

                                                                                от 28.09.2020 г.    № 36

Приложение № 1

к Порядку получения муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации Большетаябинского сельского поселения, разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных органов управления
Представителю нанимателя (работодателю)

______________________________________

                                                                                                                      (инициалы, фамилия)

от ___________________________________

______________________________________

______________________________________

                                                                                           (Ф.И.О., замещаемая должность

                                                                                          муниципального служащего)

_____________________________________

_____________________________________

                                                                                      (адрес муниципального служащего)

Заявление

о разрешении на участие на безвозмездной основе в управлении общественной организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных органов управления

Прошу разрешить мне участвовать в управлении (войти в состав коллегиального органа управления) ___________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

(наименование общественной организации (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем со-брании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости)

на безвозмездной основе в качестве ______________________________________________

_____________________________________________________________________________.

(наименование единоличного исполнительного органа или коллегиального органа управления)

Выполнение указанной  деятельности будет осуществляться в свободное от муниципальной службы время и не повлечет за собой возникновения конфликта интересов или возможности возникновения конфликта интересов при исполнении служебных обязанностей.

При выполнении указанной деятельности обязуюсь соблюдать требования, предусмотренные статьей 14 Федерального закона от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

«___» ___________ 20__ г. __________________                             ______________________

                                                                             (подпись)                                                                  (расшифровка подписи)

                                                                                Приложение 2 к постановлению администрации Большетаябинского сельского поселения от

                                                                                Приложение № 2

к Порядку получения муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации Большетаябинского сельского поселения, разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных органов управления
Ж У Р Н А Л

регистрации заявлений о разрешении на участие на безвозмездной основе в управлении общественной организацией                        (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных органов управления

	№ пп
	Дата регистрации

заявления о разрешении на участие на безвозмездной основе в управлении общественной организацией (кроме политической партии), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, товариществом собственников недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных органов управления

 (далее – заявление)
	Ф.И.О.

лица, замещающего должность муниципальной службы в администрации Большетаябинского сельского поселения
   (далее – муниципальный служащий), представившего заявление
	Должность

муниципального служащего, представившего заявление
	Подпись

муниципального служащего, представившего заявление
	Ф.И.О., подпись должностного лица кадровой службы, принявшего заявление

	1
	2
	3
	4
	5
	6

_____________________________________

Информационный бюллетень «Вестник Большетаябинского сельского поселения Яльчикского района»

отпечатан в администрации Большетаябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики

Адрес: с.Большая Таяба, ул. Центральная, д.10                                 Тираж 10 экз.